
 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb  www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy Objednatele:  
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2022/1/058 

 
Smlouva o poskytnutí služby rozšíření agendy 

Evidence hrobové správy a pohřebnictví 
 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věci plnění smlouvy: Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru vnitřních věcí 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bankovní spojení: 
 
jako Objednatel na straně jedné 
 

 
a 

 
 

Liberecká IS, a.s. 
se sídlem: Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III - Jeřáb 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva  
IČO: 254 50 131 
DIČ: CZ25450131 
Bankovní spojení: 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
 
jako Poskytovatel na straně druhé  
 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Na základě smlouvy o poskytování služeb (provoz a správa informačního systému statutárního 

města Liberce) číslo KT/7010/05/0051 uzavřené s Libereckou IS, a. s. dne 8. 12. 2005 je 
poskytována služba informačního systému pro správu hřbitovů. 

  
1.2 Poskytovatel pro Objednatele zajistí realizaci rozšíření agendy „Evidence hrobové správy a 

pohřebnictví“ o nové funkcionality pro kompletní zajištění pohřbu, včetně souvisejících služeb  
a evidencí: 

a) evidenci hřbitovů, hrobů a jejich umístění včetně zakládání/rušení hrobových míst; 

b) evidenci zesnulých a údajů o zesnulých a místě jejich uložení (včetně rozptylů); 
c) evidenci údajů o majitelích a nájemcích hrobů, možnost rezervace hrobového 

místa; 
d) vytváření a evidenci nájemních smluv (nová smlouva, prodloužení smlouvy); 



 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb  www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 4 

e) evidenci převodů práv, změn nájemců, přesun smlouvy na jiné hrobové místo, 

ukončení nájmu (dodatky ke smlouvě) včetně upozornění na budoucí skončení 
sjednané doby nájmu; 

f) vytváření a evidenci kupních smluv na prodej hrobového příslušenství; 
g) možnost tvorby ceníků nájmů a služeb s nájmem spojených;  

h) možnost tvorby ceníků sortimentu služeb a zboží;  

i) možnost vytváření předem připravených typových skupin pro jednotlivé druhy 
služeb; 

j) kalkulaci výše poplatku za pronájem hrobového místa; 
k) kalkulaci pohřbu s možností nastavení „typových“ sad (šablon) a následnou 

úpravou do konečné podoby dle přání zákazníka pouze u vybraných položek 
(přidání či odebrání);  

l) kalendář pohřbů - evidence, rezervace a změny termínů, objednávka převozu uren, 

prodej dalších služeb a zboží podle ceníku služeb a zboží, jedná se o provázanost  
a soulad mezi termíny konání pohřbů ve vazbě na zajištění potřebných kapacit 

(materiál, služby apod.); 
m) skladovou evidenci metodikou FIFO včetně zajištění možnosti plánování zásobování 

skladu (urny, rakve, pietní věci apod.), jeho kontrola a vedení; 

n) provázání evidence smluv se skladovou evidenci a tím zajištění přehledu  
o aktuálním stavu skladových zásob a zajištění možnosti operativního přecenění 

skladových zásob napřímo uživatelem agendy;  
o) tisk výstupních sestav (např. rekapitulace nájemních smluv, přehled vystavených 

upomínek, přehled hrobových míst – platby, nájemci, zesnulí, statistika hrobových 
míst podle rozměru, statistika hrobových míst podle typu hrobu, přehledy  

o prodejích jednotlivých služeb a zboží apod.); 

p) administraci systému prováděnou vlastní kapacitou Objednatele především  
v následujících oblastech: 

• uživatelské nastavení vlastního zobrazení, 
• číselníky (typů hrobů, pohřebiště apod.), 

• nastavení filtrů dle daných potřeb pro správu agendy, 

• definování a nastavení výstupů ve formě sestav, statistik apod., 
• tisk dokumentů. 

q) možnost bezhotovostních plateb - možnost úhrady na základě předpisu a formou 
převodu na bankovní účet, úhrady platební kartou na terminálech 

a prostřednictvím platební brány z Portálu občana Liberec; 

r) komunikaci mezi evidencí hrobové správy a pohřebnictví a spisovou službou, 
automatické nastavení obousměrné komunikace při procesech vzniku a oběhu 

dokumentů;  
s) rozhraní evidence hrobové správy a pohřebnictví bude otevřené ke sdílení dat  

s externími aplikacemi. 
 

1.3 Jako součást plnění dle článku 1.2 této smlouvy Poskytovatel pro Objednatele vypracuje do 30 

dnů od účinnosti této smlouvy cílový koncept a předloží jej Objednateli k odsouhlasení. Cílový 
koncept bude obsahovat podrobnou specifikaci plnění předmětu smlouvy dle článku 1.2 

smlouvy. Obsah cílového konceptu bude písemně odsouhlasen oběma smluvními stranami; tím 
okamžikem se cílový koncept pro obě smluvní strany stává závazným, a to i pro účely 

posouzení řádnosti a úplnosti poskytnutí služby a naplnění předmětu této smlouvy. Akceptace 

cílového konceptu zástupcem Objednatele ve věci plnění smlouvy je nezbytnou podmínkou pro 
zahájení vlastních realizačních prací na plnění předmětu smlouvy. 

 
 

 



 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb  www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 4 

2. CENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Objednatel se zavazuje řádně a úplně poskytnutou službu převzít a zaplatit za ni dohodnutou 

odměnu. 

2.2. Za službu specifikovanou v článku 1.2 a 1.3 této Smlouvy se Objednatel zavazuje Poskytovateli 
zaplatit odměnu ve výši  1.397.600,- Kč bez DPH.  

2.3. Termín pro předání předmětu smlouvy do testovacího provozu je stanoven do 31. 1. 2023. 

2.4. Termín pro předání předmětu smlouvy do produktivního provozu se zvýšeným dohledem je 
stanoven do 31. 3. 2023. Zvýšeným dohledem je míněno období, kdy systém je již plně funkční 

a ze strany poskytovatele jsou prováděny případné nutné dílčí zásahy bez zbytečného odkladu 
(odstranění závad, které nebyly zjištěny v testovacím provozu). 

2.5. Termín pro předání předmětu smlouvy do standardního produktivního provozu je stanoven do 
30. 4. 2023. 

2.6. Faktura za splnění předmětu smlouvy bude vystavena po předání a akceptaci předmětu 

smlouvy Objednatelem dle článku 2.5 smlouvy. Dnem zdanitelného plnění je datum akceptace. 
Akceptační protokol bude nedílnou součástí vystavené faktury. Faktura bude odeslána do 

datové schránky Objednatele. 

2.7. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení předmětu smlouvy dle čl. 1.2 a 1.3 smlouvy.  

2.8. K cenám uvedeným v čl. 2.2 smlouvy bude připočtena sazba DPH odpovídající platným   
a účinným právním předpisům České republiky.  

2.9. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

2.10. Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Poskytovatel oprávněn požadovat smluvní úrok  

z prodlení ve výši 0,02 % z celkové nezaplacené částky za každý kalendářní den prodlení. 

2.11. Nedodrží-li Poskytovatel termín splnění předmětu smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z celkové ceny za každý kalendářní den prodlení.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A DOLOŽKY 

3.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

3.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a jsou 
povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být 

naplněn předmět této smlouvy pro Objednatele dle podmínek této smlouvy, bez vad a 
nedodělků. 

3.3 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv 
na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3.4 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány 

dle zákona č. 106/1999 Sb. 

3.5 Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků.  

3.6 Objednatel i Poskytovatel mají právo na odstoupení od smlouvy v případech, které předvídají 

právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 

3.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb  www.libereckais.cz 

Stránka 4 z 4 

3.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 

pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat bude zveřejněna v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.10 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za 

zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

3.11 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu 

s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3.12 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to  

i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

3.13 Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady statutárního města Liberec č. 990/2022 ze 

dne 20. 9. 2022, jímž byla udělena výjimka ze Směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných 

zakázek Statutárním městem Liberec a schváleno uzavření této smlouvy.    

 

V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

 

 

_________________________                                _____________________________ 

  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC    Liberecká IS, a. s. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.    Ing. Jaroslav Bureš, MBA 
primátor města       předseda představenstva 

 


